DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 09 de Junho de 2015 Ano II Edição nº 280 Pág. 1 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DECRETO N. º 343/2015.

Dispõe sobre a homologação do
Processo Seletivo n. º 001/2015.

           O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, e considerando a publicação do Resultado Final do
Processo Seletivo n. º 001/2015; considerando o
encerramento do prazo para interposição de recursos;
considerando o cumprimento de todas as etapas e fases
do referido certame.
 Resolve

           Art. 1º Homologar o Resultado Final, conforme

publicação realizada no dia 4 de junho de 2015, às fls. 7 da
Edição n. º 253, do Jornal Gazeta do Norte Pioneiro, do
Processo Seletivo Público aberto pelo Edital n. º 001/2015,
de 12 de maio de 2015, para provimento da função de
Agente de Combate Às Endemias, cuja prova foi

realizada no dia 31 maio de 2015.

 Art. 2º Publique-se e arquive-se.

 Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, em 8 de junho de 2015.

GERALDO MAURICIO ARAUJO
Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº 067/2015
(PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015 (PMRC)

RETIFICA-SE a publicação do Extrato do Contrato nº

067/2015 (PMRC), publicado na Edição 240 Jornal Gazeta
do Norte Pioneiro de 16 de Maio de 2015, às fls.06 do
Caderno Atas e Editais, tendo em vista equívoco na
digitação da CNPJ da Contratada, de modo que onde se lê
“CNPJ/MF: 01.994.951/0001-96”, lê-se “CNPJ/MF:

01.994.951/0010-87 ”.

Ribeirão Claro-Pr, 08 de Junho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 091/2015 – (PMRC)
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2015 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: NETUNO ENGENHARIA LTDA - ME -
CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92
OBJETO: A contratação de empresa especializada em

construção civil para mão de obra e fornecimento de
material, na reforma de banheiros da Escola Municipal
José Gavioli, neste município de Ribeirão Claro, pela
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
VALOR: R$ 14.324,10 (quatorze mil trezentos e vinte e

quatro reais e dez centavos).
PAGAMENTO: A prazo e em parcelas, em 15 (quinze)

dias consecutivos, de acordo com cronograma físico-
financeiro, após a execução física e procedida a devida
vistoria e aprovação dos serviços pela Secretaria Municipal
de Obras e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Ribeirão
Claro, Estado do Paraná, devendo neste custo estar
incluso todas e quaisquer despesas decorrentes.
VIGÊNCIA: 09 de Junho de 2015 a 08 de Setembro de

2015.
ASSINATURA: 08 de Junho de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 08 de Junho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 09 de Junho de 2015 Ano II Edição nº 280 Pág. 2 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 092/2015 – (PMRC)
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2015 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: NETUNO ENGENHARIA LTDA - ME -
CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92
OBJETO: A contratação de empresa especializada em

construção civil para mão de obra e fornecimento de
material, na cobertura de quadra poliesportiva da Escola
Rural Municipal João Teodoro da Silva, neste município de
Ribeirão Claro, pela Secretaria Municipal de Educação e
Cultura.
VALOR: R$ 155.506,06 (cento e cinquenta e cinco mil

quinhentos e seis reais e seis centavos).
PAGAMENTO: A prazo e em parcelas, em 15 (quinze)

dias consecutivos, de acordo com cronograma físico-
financeiro, após a execução física e procedida a devida
vistoria e aprovação dos serviços pela Secretaria Municipal
de Obras e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Ribeirão
Claro, Estado do Paraná, devendo neste custo estar
incluso todas e quaisquer despesas decorrentes.
VIGÊNCIA: 09 de Junho de 2015 a 08 de Dezembro de

2015.
ASSINATURA: 08 de Junho de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 08 de Junho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 093/2015 – (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2015 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: REGINALDO VIOLA 44513321920 -
CNPJ/MF: 13.057.564/0001-02
OBJETO: A contratação de empresa especializada, para

realização de serviços de reforma com fornecimento de
materiais, incluindo também solda e pintura em esmalte
sintético, em aparelhos de academia da terceira idade e
brinquedos de parque infantil, localizados neste município,
pela Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.
VALOR: R$ 5.240,00 (cinco mil duzentos e quarenta

reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

juntamente com a Prova de Regularidade relativa à
Seguridade Social - INSS e Certificado de Regularidade do
FGTS e Certidão Negativa de Débitos trabalhistas - CNDT.
VIGÊNCIA: 09 de Junho de 2015 a 08 de Setembro de

2015.
ASSINATURA: 08 de Junho de 2015.

FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 08 de Junho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 094/2015 – (PMRC)
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA

Nº 071/2015 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIBEIRÃO CLARO
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL DE

APRENDIZAGEM INDUSTRIAL – SENAI
CNPJ/MF: 03.776.284/0018-49
OBJETO: a contratação de cursos profissionalizantes

direcionados ao público em geral do município, ofertados
pelo Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial –
SENAI.
VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias úteis contados

após a entrega da Nota Fiscal, Prova de Regularidade
relativa à Seguridade Social – INSS e Certificado de
Regularidade do FGTS.
VIGÊNCIA: 09 de Junho de 2015 a 08 de Novembro de

2015.
ASSINATURA: 08 de Junho de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 08 de Junho de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Terça-Feira, 09 de Junho de 2015 Ano II Edição nº 280 Pág. 3 / 3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE RIBEIRÃO CLARO – PR

Extrato da Dispensa de Licitação por Limite n.º

029/2015 – (SAAE)

Favorecido: JJ ELETRICA E ELETRÔNICA LTDA ME
Documentos: CNPJ/MF n.º 10.729.934/0001-12
Objeto: Aquisição de 01 rádio comando para 2000 (dois
mil) metros, com as antenas direcionais e cabos com
conexões para acionar a bomba que abastece o
reservatório de 500m³, localizado no Parque Industrial
desta municipalidade.
Valor: R$ 2.739,00 (dois mil setecentos e trinta e nove

reais)
Dotação Orçamentária: 11.001 – 17.512.0017.2081 –

4.4.90.52.00.00
Fonte de Recurso: 1.0076 – Recurso Próprio - Exercício

Corrente
Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E APROVADA

e, todos os seus termos e atos.
PUBLIQUE-SE.

Ribeirão Claro, 08 de junho de 2015.

Francisco Carlos Molini
Diretor do SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE RIBEIRÃO CLARO – PR

Extrato da Dispensa de Licitação por Limite n.º

030/2015 – (SAAE)

Favorecido: Kleber Arrabaça Barbosa - CNPJ/MF n.º
11.507.711/0001-73

Objeto: Aquisição de diversos equipamentos de
informática; peças e acessórios para computadores e
periféricos a serem usados na manutenção dos
computadores pertencentes ao Escritório Administrativo do
SAAE.
Valor: R$ 3.095,00 (três mil e noventa e cinco reais)
Dotações Orçamentárias: 11.001 – 17.122.0017.2080 –
4.4.90.52.00.00 e 3.3.90.30.00.00
Fonte de Recursos: 1.0076 – Recurso Próprio - Exercício

Corrente
Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E APROVADA
e, todos os seus termos e atos.
PUBLIQUE-SE.

Ribeirão Claro, 08 de junho de 2015.

Francisco Carlos Molini
Diretor do SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE RIBEIRÃO CLARO – PR

Extrato da Dispensa de Licitação por Limite n.º

031/2015 – (SAAE)

Favorecido: JJ ELETRICA E ELETRÔNICA LTDA ME -
CNPJ/MF n.º 10.729.934/0001-12

Objeto: Aquisição de 01 módulo TX e 01 placa completa
TX para reposição no Rádio de Comando Águia 3000 com
kit solar, Bem nº 427, que aciona a bomba d’água na
Estação Elevatória de água que abastece o Bairro Bela
Vista, no Município de Ribeirão Claro – Paraná.
Valor: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais)
Dotação Orçamentária: 11.001 – 17.512.0017.2081 –

3.3.90.30.00.00
Fonte de Recurso: 1.0076 – Recurso Próprio – Exercício

Corrente
Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E APROVADA
e, todos os seus termos e atos.
PUBLIQUE-SE.

Ribeirão Claro, 08 de junho de 2015.

Francisco Carlos Molini
Diretor do SAAE

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2015-06-09T15:34:36-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997